
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 DI CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  
Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T  

 

T e l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 
 

Al sito – sez. amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

Determina del Dirigente Scolastico 
 

Progetto POC FSE 10.2.2A “Insieme si può!” codice FDRPOC-EM-2021-57 avviso n. 0009707 del 
27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità – rinuncia moduli  “La compagnia dei lettori “-  “Un 
blog per ICC” 

 
CUP B33D21003560007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  
 

CONSIDERATO  che la presentazione del progetto è stata autorizzata dal Collegio Docenti con Delibera 

n.4 in data 14/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con Delibera n.3 in data 14/05/2021;  
 

VISTO Il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 
VISTO Il progetto POC FSE 10.2.2A “Insieme si può!” codice FDRPOC-EM-2021-57 avviso n. 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006626 - 05/07/2022 - IV.2 - U

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità; 
VISTA La comunicazione prot. n. 5643 del  01/06/2022 – reperimento adesioni ai moduli PON 

scuola primaria 
PRESO ATTO Che non sono pervenute richieste di iscrizione ai moduli “ La compagnia dei lettori” e 

“Un blog per ICC” 

CONSIDERATA La mancanza di tempo effettivo per l’attivazione di una ulteriore procedura di 

reperimento adesioni ai moduli “ La compagnia dei lettori” e “Un blog per ICC” 
  
VISTO il CUP assegnato al progetto; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 

19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali 

hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa 

inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in 

organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 

caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP 
RITENUTO che la prof.ssa Schiavone Vincenzina DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

• Di rinunciare all’attuazione dei moduli “La compagnia dei lettori” e ““Un blog per ICC” del progetto 
POC FSE 10.2.2A “Insieme si può!” codice FDRPOC-EM-2021-57 avviso n. 0009707 del 27/04/2021 - 

FSE e FDR - Apprendimento e socialità; 

• Di trasmettere la presente determina all’autorità di gestione per il tramite della funzione SIF del SIDI 

 

 

 
 

 
Documento firmato digitalmente 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006626 - 05/07/2022 - IV.2 - U


		2022-07-05T16:17:14+0200




